
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sơn La, ngày        tháng        năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

ĐỒNG THỜI CHẤP THUẬN NHÀ ĐẦU TƯ 

(Cấp lần đầu: ngày 24 tháng 12 năm 2021) 

(điều chỉnh lần thứ nhất: ngày          tháng   11  năm 2024) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/03/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu tư tại Việt 

Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư; 

Căn cứ Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà 

đầu tư số 3232/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh Sơn La dự án: “Trạm 

bơm tăng áp thuộc tiểu khu 2, thị trấn Hát Lót, huyện Mai Sơn” của Công ty cổ 

phần Cấp nước Sơn La; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tư tại Báo cáo thẩm định số 

662/BC-SKHĐT ngày 25/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận 

nhà đầu tư của dự án Trạm bơm tăng áp thuộc tiểu khu 2, thị trấn Hát Lót, 

huyện Mai Sơn đã được chấp thuận tại Quyết định chấp thuận chủ trương đầu 

tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 3232/QĐ-UBND do UBND tỉnh Sơn La 

chấp thuận ngày 24/12/2021 cho Công ty cổ phần Cấp nước Sơn La với những 

nội dung điều chỉnh như sau:  

1. Nội dung điều chỉnh thứ nhất: Điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án 

Tiến độ thực hiện dự án quy định tại khoản 9 Điều 1 Quyết định số 3232/QĐ-

UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh Sơn La được điều chỉnh như sau: 

“Tiến độ thực hiện dự án: 



2 
 

2 

- Hoàn thiện thủ tục đầu tư và thực hiện các hạng mục của dự án: Quý 

IV/2021 – Quý IV/2024.  

- Đưa dự án vào vận hành khai thác: Từ Quý IV/2024.” 

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định chấp thuận chủ trương đầu 

tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 3232/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của 

UBND tỉnh Sơn La. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Công ty cổ phần Cấp nước Sơn La 

- Thực hiện trách nhiệm của Nhà đầu tư theo Quy chế phối hợp giữa các cơ 

quan trong việc thẩm định, quản lý và giám sát đối với các dự án thu hút đầu tư 

trên địa bàn tỉnh Sơn La ban hành kèm theo Quyết định số 1118/QĐ-UBND ngày 

01/6/2021 của UBND tỉnh Sơn La. 

- Chỉ được triển khai thực hiện dự án khi đã hoàn thành các thủ tục pháp lý 

theo quy định của pháp luật; Thực hiện báo cáo định kỳ theo quy định tại Điều 72 

Luật Đầu tư năm 2020 và Thông tư số 25/2023/TT-BKHĐT ngày 31/12/2023 của 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Chịu trách nhiệm về tính chính xác của nội dung báo cáo và 

chịu mọi hậu quả phát sinh theo quy định của pháp luật hiện hành nếu không thực 

hiện hoặc thực hiện không đầy đủ chế độ báo cáo định kỳ hay báo cáo sai sự thật. 

- Trong trường hợp vi phạm các quy định pháp luật khác có liên quan, phải 

chịu trách nhiệm trước pháp luật và tự chịu trách nhiệm chi trả các khoản chi phí 

đầu tư trong quá trình nghiên cứu và thực hiện dự án. Chịu mọi rủi ro nếu không 

được cấp có thẩm quyền phê duyệt các bước tiếp theo, không đủ điều kiện để triển 

khai dự án theo quy định. 

- Trong mọi trường hợp, khi Nhà nước có sự thay đổi về quy hoạch theo 

yêu cầu phát triển kinh tế xã hội, Nhà đầu tư phải có trách nhiệm tuân thủ và hợp 

tác giải quyết theo đúng quy định của pháp luật có liên quan. 

- Các trách nhiệm kê khai, nộp các khoản thuế, phí theo quy định của pháp 

luật về thuế. 

2. Các Sở, ban, ngành và UBND huyện Mai Sơn. 

- Theo chức năng, nhiệm vụ của ngành, địa phương có trách nhiệm quản lý 

nhà nước về các hoạt động của dự án thực hiện theo Quy chế phối hợp giữa các 

cơ quan trong việc thẩm định, quản lý và giám sát đối với các dự án thu hút đầu 

tư trên địa bàn tỉnh Sơn La ban hành kèm theo Quyết định số 1118/QĐ-UBND 

ngày 01/6/2021 của UBND tỉnh Sơn La; Chỉ phê duyệt, trình cấp có thẩm quyền 

phê duyệt các bước tiếp theo của dự án khi dự án đảm bảo đúng, đủ điều kiện theo 

quy định của pháp luật, nếu phát hiện có nội dung chưa đảm bảo báo cáo UBND 

tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) để xử lý theo quy định; Thường xuyên 

kiểm tra giám sát việc triển khai thực hiện dự án và chịu trách nhiệm trước UBND 

tỉnh về kết quả kiểm tra, thực hiện theo ngành, lĩnh vực được phân công để đảm 



3 
 

3 

bảo phát huy hiệu quả sử dụng đất, không gây thất thoát, lãng phí tiền và tài 

nguyên trong quá trình thực hiện dự án. 

- UBND huyện Mai Sơn: Thường xuyên kiểm tra, giám sát, khi phát hiện sai 

phạm thì xử lý theo thẩm quyền; trường hợp vượt quá thẩm quyền thì báo cáo UBND 

tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các Sở, ngành liên quan xem xét, giải quyết. 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư:  

+ Theo dõi, đôn đốc Nhà đầu tư triển khai thực hiện dự án đúng tiến độ và 

các nội dung đã cam kết theo quy định; trường hợp dự án vi phạm Luật Đầu tư thì 

tham mưu xử lý theo thẩm quyền, chấm dứt hoạt động của dự án theo quy định. 

+ Chịu trách nhiệm toàn diện về quy trình trình điều chỉnh chủ trương đầu 

tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư tại Quyết định này; Chủ động chỉ đạo thanh 

tra, kiểm tra nếu phát hiện có sai phạm thì kịp thời xử lý theo thẩm quyền. Trường 

hợp vượt thẩm quyền thì báo cáo UBND tỉnh để xem xét quyết định. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một bộ phận không tách 

rời của Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời với chấp thuận nhà 

đầu tư số 3232/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh Sơn La. 

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

nguyên và Môi trường, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND huyện 

Mai Sơn; Công ty cổ phần Cấp nước Sơn La; Các cơ quan, đơn vị liên quan có 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

3. Quyết định này được lập thành 03 (ba) bản gốc: 01 bản cấp Công ty cổ 

phần Cấp nước Sơn La, 01 bản lưu tại Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Sơn La, 01 bản 

lưu tại Văn phòng UBND tỉnh Sơn La và sao gửi các sở, ngành tham gia thẩm 

định, UBND huyện Mai Sơn./. 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy (b/c); 

- TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Trung tâm thông tin tỉnh; 

- Lưu: VT, KT.Việt.20b 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Minh 

 


		2024-11-06T14:45:03+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T15:01:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T15:01:44+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T15:01:56+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T15:02:17+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T15:02:37+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




